
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 63/2021 

Il giorno venerdì 2 luglio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI 
di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  
Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 25/06/2021 (Prot. n° 3138/II.1) per il 
completamento della trattazione degli OdG (punti 4-6), su cui è atta a deliberare. 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis…                                        

Punto n. 4 -  RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

SENTITA la premessa del Dirigente Scolastico la necessità di apportare delle radiazioni al Programma 

Annuale 2021; 

SENTITA  la spiegazione del Direttore dei servizi generali e amministrativi circa le radiazioni di natura 

contabile da applicare. 

VISTO il D.lgs 297 del 16 Aprile 1994 art. 10 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione.  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Presidente Repubblica 4 agosto 2001, n. 352 

Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 

8 marzo 1999, n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma annuale e. f. 2021; 

VISTI i residui attivi al 31/12/2020; 

CONSTATATA         l’inesigibilità del credito pari a Euro 53.794,47; 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  10                        0                                   0  

  



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

DELIBERA  

di radiare i seguenti residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

Anno Aggregato Voce Debitore Importo Motivazione 

2018 2 1 Ministero della Pubblica 

Istruzione 

€ 343,53 Importo non utilizzato 

PON ASL 

2020 3 6 Ministero della Pubblica 

Istruzione 

€ 40.352,94 PON FSE COM. 19146 

del 6.7.2020 supporto 

per libri di testo e kit 

scolastici – progetto mai 

avviato 

2020 3 6 Ministero della Pubblica 

Istruzione 

€ 13.098,00 Misure per la ddi art. 31 

D.L. 28/10/2020 n. 37 

decreto miur 2-11-2020 

n.155 (assunzione a 

bilancio doppia) 

TOTALE € 53.794,47  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 
immediatamente esecutiva.  
 

  

…omissis…  

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                         IL PRESIDENTE   
         Prof. Claudio Consonni                                                                                               Sig. Stefano Locatelli 
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              

    ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                        ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  
 


		2021-07-12T13:05:39+0200




